

**Protokół nr 37/2019**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 19 września 2019 r. w godz. 10<sup>00</sup> – 12<sup>30</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na złomowanie środka trwałego.
4. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie archiwalnej dokumentacji projektowo-budowlanej szpitala po JAR dla Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie.
5. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż samochodu osobowego marki Volkswagen Transporter nr rejestracyjny ZBI T014 będącego własności Powiatu Białogardzkiego.
6. Informacja dotycząca ogłoszenia przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej V naboru wniosków w 2019 r. o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego "Edukacja ekologiczna". Nabór dotyczy przedsięwzięć polegających na budowie, rozbudowie, adaptacji, remoncie, wyposażeniu i doposażeniu obiektów infrastruktury służącej edukacji ekologicznej, o szczególnym znaczeniu dla realizacji polityki Ministra właściwego ds. środowiska.
7. Wniosek osób fizycznych w sprawie wyrażenia zgody na wykreślenie hipoteki ustanowionej na rzecz Powiatu Białogardzkiego.
8. Projekt umowy najmu pomieszczenia biurowego w budynku Starostwa Powiatowego w Białogardzie.
9. Projekt aneksu do umowy w sprawie przekazania dla Policji kwoty 32 000 zł.
10. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tychowie w sprawie wyrażenia zgody na nauczanie indywidualne ucznia kl. I Liceum Ogólnokształcącego.
11. Wnioski jednostek Powiatu Białogardzkiego o zmianę planu.
12. Rozpatrzenie i zaopiniowanie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2019.
13. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych,
  - b) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2019 r.,
  - c) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2019 r.,
  - d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.
14. Sprawy różne.

**Ad.1**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**

**Ad.2**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 36/2019 z posiedzenia Zarządu w dniu 11 września 2019 roku.**

**Ad.3**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na złomowanie środka trwałego, co przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Poinformował, że dotyczy to maszyny rolniczej Cyklop – T – 2014, która jest już wyeksploatowana.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

**Ad.4**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał Zarząd z Protokołem dot. przekazania - przejęcia archiwalnej dokumentacji projektowo-budowlanej szpitala po JAR dla Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu. Następnie zgłosił wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w/w dokumentacji dla RCM w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował wyrażenie zgody na przekazanie w/w dokumentacji dla Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na przekazanie archiwalnej dokumentacji projektowo - budowlanej szpitala po JAR dla Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie.**

**Ad.5**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – **Michał Mazurkiewicz** zgłosił wniosek w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż samochodu osobowego marki Volkswagen Transporter nr rejestracyjny ZBI T014 będącego własnością Powiatu Białogardzkiego. Następnie zapoznał z oceną techniczną Nr 01/09/19 - **załącznik nr 4**. Poinformował, że w/w samochód był używany przez Wydział KGC i nie jest już Wydziałowi potrzebny.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował wyrażenie zgody na sprzedaż w/w samochodu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na sprzedaż samochodu osobowego marki Volkswagen Transporter o nr rejestracyjnym ZBI T014 będącego własnością Powiatu Białogardzkiego.**

#### Ad.6

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – **Michał Mazurkiewicz** zapoznał Zarząd z informacją dotyczącą ogłoszenia przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej V naboru wniosków w 2019 r. o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego "Edukacja ekologiczna". Nabór dotyczy przedsięwzięć polegających na budowie, rozbudowie, adaptacji, remoncie, wyposażeniu i doposażeniu obiektów infrastruktury służącej edukacji ekologicznej, o szczególnym znaczeniu dla realizacji polityki Ministra właściwego ds. środowiska, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Poinformował, że nabór wniosków dotyczy przedsięwzięć polegających na budowie, rozbudowie, adaptacji, remoncie, wyposażeniu i doposażeniu obiektów infrastruktury służącej edukacji ekologicznej, o szczególnym znaczeniu dla realizacji polityki Ministra właściwego ds. środowiska. Celem programu jest podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw ekologicznych społeczeństwa poprzez promowanie zasad zrównoważonego rozwoju. Nabór ciągły dotyczy wniosków o dotację oraz ew. wniosków o pożyczkę na pokrycie wkładu własnego. Na konkurs przeznaczono środki finansowe w wysokości: dotacja – 11 mln zł, w tym 1 mln zł na odwołania a pożyczka na uzupełnienie wkładu własnego to kwota 0,66 mln zł. Wnioski należy składać w terminie od 25 września do 18 października 2019 r. lub do wyczerpania alokacji. Oświadczył, że złożenie wniosku musi być poprzedzone wskazaniem przez Ministra właściwego ds. środowiska przedsięwzięcia przedstawionego do dofinansowania, w formie pisemnej. Wskazanie wniosku przez Ministra właściwego ds. środowiska uważa się również za spełnienie kryterium dostępu nr 12, tj. przedłożenie pozytywnej opinii Ministra właściwego ds. środowiska w zakresie zasadności realizacji przedsięwzięcia. Dofinansowanie wniosków w programie dla powiatu to jest 95% kosztów kwalifikowanych. Następnie omówił kryteria dostępności, które należy spełnić. Dodał, że w niektórych punktach będzie zero ponieważ Powiat nie ma doświadczenia w projektach dot. edukacji ekologicznej. Ma doświadczenie w projektach dot. ochrony środowiska a z edukacją ekologiczną nie ma. Stwierdził, że jest bardzo krótki termin na złożenie wniosku.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zgodził się ze swoim przedmowcą, że termin jest krótki. Koszt przeprojektowania dokumentów dot. wniosku to około 20.000 – 30.000 zł.

Wicestarosta – **Sebastian Balcerzak** uważa, że należy postarać się aby złożyć wniosek. Jest za tym aby, załobnować za projektem.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że idea jest istotna. Uważa, że należy wspólnymi siłami takie przedsięwzięcie realizować.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** uważa, że należy przygotować dokumenty, aby złożyć wniosek.

*W tej chwili odbyła się dyskusja.*

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

#### Ad.7

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez zamieszkałych

w sprawie wyrażenia zgody na wykreślenie hipoteki ustanowionej na rzecz Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

#### **Ad.8**

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z projektem umowy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Monetią Sp. z o.o. w Warszawie dotyczącym najmu pomieszczenia biurowego w budynku Starostwa Powiatowego w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu. Poinformował, że przedmiotem najmu jest pomieszczenie biurowe, przeznaczone do obsługi petentów, w celu przyjmowania wpłat gotówkowych na rzecz Starostwa Powiatowego. Umowa zostanie zawarta na czas określony od dnia 2 października br. do 28 lutego 2022 r. Czynsz płaćny, co miesiąc w wysokości 100 zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie treści w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Umowę pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Monetią Sp. z o.o. w Warszawie dotyczącą najmu pomieszczenia biurowego w budynku Starostwa Powiatowego w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.9**

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Gotowości Cywilnej – **Krzysztof Ćwiertnia** zapoznał Zarząd z projektem aneksu do zawartej umowy nr 1/2019 z dnia 9 kwietnia 2019 r. zawartej pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Komendantem Wojewódzkim Policji w Szczecinie w sprawie przekazania dla Policji kwoty w wysokości 32.000 zł, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu. Poinformował, że w/w kwota zostanie przeznaczona na sfinansowanie zakwaterowania i wyżywienia dla funkcjonariuszy Oddziałów Prewencji KWP.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w aneksu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Aneks nr 1 do zawartej umowy nr 1/2019 z dnia 9 kwietnia 2019 r. zawartej pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Komendantem Wojewódzkim Policji w Szczecinie w sprawie przekazania dla Policji kwoty w wysokości 32 000 zł.**

#### **Ad.10**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tychowie w sprawie wyrażenia zgody na nauczanie indywidualne ucznia kl. I Liceum Ogólnokształcącego, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu. Poinformowała m.in., że dyrektor wnioskuje o przyznanie 12,5 godzin tygodniowo na okres roku szkolnego 2019/2020.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

#### **Ad.11**

\*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że została Powiatowi zwiększona dotacja celowa w działach:

- 1) 853, rozdział 85321 o kwotę 313,30 zł, z przeznaczeniem na zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności - **załącznik nr 10**,
- 2) 754, rozdział 75411 o kwotę 7.000 zł, z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na wypłaty rekompensat pieniężnych - - **załącznik nr 11**,
- 3) 710, rozdział 71015 o kwotę 12.702 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi dla pracowników powiatowych inspektorów nadzoru budowlanego od 1 sierpnia 2019 r. - **załącznik nr 12**.

#### **Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął przedstawione informacje.**

\*\*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała Zarząd, że Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przekazał Powiatowi środki Funduszu Pracy z rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości 20,9 tys. zł na finansowanie przez Powiatowy Urząd Pracy w Białogardzie w 2019 r. kosztów wprowadzenia, rozwijania i eksploatacji systemu teleinformatycznego i technologii cyfrowych, służących realizacji zadań wynikających z ustawy – **załącznik nr 13**.

#### **Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

\*\*\*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała Zarząd, że Minister Finansów zwiększył Powiatowi na rok 2019 część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 311.351 zł – **załącznik nr 14**.

#### **Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

\*\*\*\* Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosków zgłoszonych przez:

1) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że jednostka planuje zwiększenie ze środków powiatu w wysokości 7.181 zł, z przeznaczeniem na zatrudnienie od miesiąca września br. gońca. Zaproponowała, negatywne rozpatrzenie wniosku.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zgłoszoną propozycję przez Skarbnik Powiatu poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

#### **Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie negatywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

2) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podborsku w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 16**, do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

#### **Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

3) Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 17**, do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

4) Starostwo Powiatowe w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków na 2019 rok, co przedstawiają **załączniki nr 18 i 19** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonych wniosków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszone wnioski.**

5) Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków oraz zwiększenie planu finansowego na 2019 rok o kwotę 8.445,86 zł, co przedstawiają **załączniki nr 20 i 21** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że jednostka uzyskała dochód ponad plan w wysokości 8.445,86 zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonych wniosków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszone wnioski.**

6) Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie planu środków na wydatki na rok 2019 o kwotę 216.962,16 zł, co przedstawia **załącznik nr 22**, do niniejszego protokołu. Zaproponowała zwiększyć budżet o kwotę w wysokości 180.039,67 zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zgłoszoną propozycję przez Skarbnik Powiatu poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie budżetu jednostki o kwotę w wysokości 180.039,67 zł.**

7) Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 23**, do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

8) Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków oraz zwiększenie planu finansowego na 2019 rok o kwotę 8.445,86 zł, co przedstawiają **załączniki nr 24, 25 i 26** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonych wniosków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszone wnioski.**



9) Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.868,36 zł i wydatków o kwotę 46.996,04 zł, co przedstawiają **załączniki nr 27 i 28** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonych wniosków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszone wnioski.**

#### **Ad.12**

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 29** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2019.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 71/2019 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.13**

a) Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych, co przedstawia **załącznik nr 31** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.**

b) \*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie wydała pozytywną opinię w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego i wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze 2019 r. – **załącznik nr 32**.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

\*\*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2019 r., co przedstawia **załącznik nr 33** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2019 r.



**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2019 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.**

c) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2019 r., co przedstawia **załącznik nr 34** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2019 r.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2019 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.**

d) Skarbnik Powiatu – **Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 35** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.9**

\* Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** przedstawiła Zarządowi informację dotyczącą naboru do szkół na rok szkolny 2019/2020. Poinformowała, że dyrektorzy szkół planowali w miesiącu maju br. nabór do 21 oddziałów dla 486 uczniów. Dodała, że należy pamiętać, że rok szkolny 2019/2020 będzie rokiem specyficznym ze względu na podwójny nabór tzn. do klas po szkole podstawowej i szkole ponadgimnazjalnej. Poinformowała, że na podstawie informacji pozyskanych z urzędów gmin i miasta Białogard w miesiącu maju br. we wszystkich szkołach było: 393 uczniów klas III gimnazjów i 433 uczniów klas VIII szkoły podstawowej, czyli razem 826 uczniów – kandydatów do szkół średnich. Oświadczyła, że szkoły Powiatu Białogardzkiego na rok szkolny 2019/2020 zrealizowały nabór do 21 oddziałów dla 475 uczniów. Następnie przedstawiła nabór do klas pierwszych dla poszczególnych szkół:

- 1) Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie - liczba oddziałów klas I 6, w tym: 3 oddziały po gimnazjum - 57 uczniów, 3 oddziały po szkole podstawowej – 61 uczniów, liczba uczniów ogółem – 233, w tym: w klasach I - 118,
- 2) Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie - liczba oddziałów klas I 12, w tym: 6 oddziałów po gimnazjum - 115 uczniów, 6 oddziałów po szkole podstawowej – 174 uczniów, liczba uczniów ogółem – 587, w tym: w klasach I - 289,
- 3) Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Tychowie - liczba oddziałów klas I 3, w tym: 1 oddział po gimnazjum - 30 uczniów, 2 oddziały po szkole podstawowej – 38 uczniów, liczba uczniów ogółem – 122, w tym: w klasach I - 68.



Dodała, że do w/w szkół w br. szkolnym uczęszczać będzie 942 uczniów w tym: do klas I 475.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie w/w informację przyjął do wiadomości.**

**\*\***Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował Zarząd, że na nieruchomościach powiatowych pojawiły się materiały wyborcze. Przypomniął, że Zarząd Powiatu stanowiskiem z dnia 22 maja br. nie wyraził zgody na wywieszanie w/w materiałów. Stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd jednomyślnie i jest to stanowisko niezmienne. W związku powyższym poprosił o przygotowanie inf. do wszystkich komitetów wyborczych oraz zarządzających nieruchomościami, że Powiat nie wyraża zgody na umieszczanie i wywieszanie materiałów wyborczych na nieruchomościach oraz ogrodzeniach stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie w/w informację przyjął do wiadomości.**

**\*\*\*** Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował Zarząd, że uczestniczył wraz z Wicestarostą w spotkaniach oraz w konferencji dot. funkcjonowania szpitali. Oświadczył, że sytuacja powiatowych szpitali staje się coraz trudniejsza. Ekonomisci zbadali finanse polskich szpitali powiatowych i mówią o dramacie. Związek Powiatów Polskich przedstawił analizę dot. funkcjonowania szpitali w Polsce. Zbadano 123 szpitali i 130 parametrów. Z analizy wynika, że 93 % szpitali powiatowych w Polsce się cały czas zadłuża. Następnie poinformował, że został zwiększony ryczałt dla szpitala około 417.000 zł do końca br. a w skali roku ryczałt będzie wynosił 1.174.000 zł. Oświadczył, że NFZ do wniosku ustosunkował się pozytywnie.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie w/w informację przyjął do wiadomości.**

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała  
Violetta Adamczewska



